Diário da República, 2.ª série — N.º 197 — 12 de Outubro de 2006 (Parte Especial) 21 757

As presentes nomeações são feitas ao abrigo do artigo 27.º da Lei
n.º 2/2004, de 15 de Janeiro, alterada pela Lei n.º 51/2005, de 30 de
Agosto, aplicável à administração local por força do n.º 1 do artigo 1.º
do Decreto-Lei n.º 93/2004, de 20 de Abril.

As presentes nomeações têm efeitos a 1 de Setembro de 2006, por
urgente conveniência de serviço.

(Isentos de visto prévio do Tribunal de Contas.)

1 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, António Gui-
lherme Sá de Moraes Machado. 3000216591

Aviso

Para os devidos e legais efeitos, torna-se público que foi celebrado
contrato de prestação de serviços em regime de avença, director de
aeródromo, Adriano Rodrigues Pinheiro Osório, por urgente conve-
niência de serviço, pelo período de um ano, eventualmente renová-
vel, com início a de 8 de Agosto de 2006. (Isento de visto prévio do
Tribunal de Contas.)

1 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, António Gui-
lherme Sá de Moraes Machado. 3000216592

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTEMOR-O-NOVO

Aviso

Concurso externo de ingresso para provimento
de uma vaga de auxiliar de serviços gerais

Nomeação

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 15 de Setembro de 2006, foi nomeada auxiliar de serviços ge-
rais a candidata Ana Sofia Aldinhas Carapinha, na sequência do
concurso acima referenciado, aberto por aviso publicado no Diá-
rio da República, n.º 98, do dia 22 de Maio de 2006, a qual deverá
tomar posse no prazo de 20 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República. O processo em causa não está
sujeito a visto do Tribunal de Contas. (Não são devidos emolu-
mentos.)

22 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, Carlos Ma-
nuel Rodrigues Pinto de Sá. 1000306183

Aviso

Concurso externo de ingresso para provimento
de uma vaga de engenheiro técnico civil estagiário

Nomeação

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 15 de Setembro de 2006, foi nomeada engenheira técnica civil
estagiária a candidata Sandra Isabel Aguilar Ferreira, na sequência
do concurso acima referenciado, aberto por aviso publicado no Diá-
rio da República, n.º 81, do dia 26 de Abril de 2006, a qual deverá
tomar posse no prazo de 20 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República. O processo em causa não está
sujeito a visto do Tribunal de Contas. (Não são devidos emolu-
mentos.)

26 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, Carlos Ma-
nuel Rodrigues Pinto de Sá. 1000306184

CÂMARA MUNICIPAL DE MOURA

Aviso

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do di-
rector regional de Educação do Alentejo de 27 de Julho de 2006, foi
autorizada a requisição da educadora de infância Ana Paula Ventinhas
Albardeiro Santana, para o exercício de funções nesta Câmara Muni-
cipal.

A requisição foi autorizada ao abrigo da alínea a) do n.º 2 do ar-
tigo 67.º do Estatuto da Carreira Docente.

A requisição teve início em 1 de Setembro de 2006 e é válida até
ao dia 31 de Agosto de 2007.

14 de Setembro de 2006. — Por delegação de competências do
Presidente da Câmara, o Vereador do Pelouro dos Recursos Humanos,
Rafael Francisco Lobato Rodrigues. 1000306189

CÂMARA MUNICIPAL DE MOURÃO

Aviso n.º 25/2006

Para cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à adminis-
tração local por força do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro,
torna-se público que, por meu despacho n.º 23/2006, de 11 de Ju-
lho, foi renovado, nos termos do n.º 2 do artigo 139.º da Lei n.º 99/
2003, de 27 de Agosto, conjugado com o disposto no n.º 1 do ar-
tigo 26.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, pelo período de três
anos a partir de 6 de Agosto de 2006, inclusive, o contrato de tra-
balho a termo certo, celebrado com a trabalhadora Márcia de Jesus
Capucho Sardinha Gança, auxiliar de serviços gerais, escalão 1, índi-
ce 128.

14 de Julho de 2006. — O Presidente da Câmara, José Manuel
Santinha Lopes. 1000306188

CÂMARA MUNICIPAL DE NELAS

Aviso

Renovação de contrato de trabalho
a termo resolutivo certo

Para os devidos efeitos e nos termos da alínea b) do n.º 1 do
artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado
à administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outu-
bro, torna-se público que, por meu despacho datado de 12 de Abril
de 2006, foi renovado, ao abrigo do n.º 1 do artigo 139.º da Lei
n.º 99/2003, de 27 de Agosto, aplicado à administração local pela
Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, o contrato a termo resolutivo
certo, por mais dois anos, para continuar a exercer as mesmas
funções, a partir de 26 de Setembro de 2006, com Ermelinda da
Conceição Loureiro dos Santos — técnica profissional de 2.ª clas-
se — natação.

20 de Setembro de 2006. — A Presidente da Câmara, Isaura Leo-
nor M. F. Silva Pedro. 3000216541

CÂMARA MUNICIPAL DE PENELA

Aviso

Lista de classificação final

Nos termos do n.º 3 do artigo 5.º do Decreto-Lei n.º 265/88, de
28 de Julho, conjugado com o artigo 40.º do Decreto-Lei n.º 204/98,
de 11 de Julho, se publica a lista de classificação final da avaliação de
estágio do técnico superior estagiário (arqueologia), prestado nesta
Câmara Municipal, em resultado do concurso externo, aberto por aviso
publicado no Diário da República, 3.ª série, n.º 249, de 27 de Outu-
bro de 2004:

Sónia Maria Gomes Vicente — 16 valores.

22 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, Paulo Jorge
Simões Júlio. 1000306186

CÂMARA MUNICIPAL DE PINHEL

Aviso

Concurso externo de ingresso para dois lugares
de condutor de máquinas pesadas e veículos especiais

Para os devidos efeitos se torna público que, de harmonia com o
despacho n.º 194/2006, de 15 de Setembro, do presidente da Câmara,